
Uchwała nr 37/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 3 marca 2020 r. 
 
 

w sprawie wniosku dotyczącego programów ochrony powietrza dla strefy 
aglomeracja warszawska i wprowadzenia całkowitego zakazu używania 
dmuchaw przy pracach porządkowych 
 
 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) – uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
1. Uznaje się, że wniosek z dnia 29 listopada 2019 r. dotyczący programów ochrony powietrza 

dla strefy aglomeracja warszawska i wprowadzenia całkowitego zakazu używania 
dmuchaw przy pracach porządkowych, zasługuje na uwzględnienie. 

2. Wnosi się o wprowadzenie przez Zarząd Województwa Mazowieckiego do projektu nowego 
programu ochrony powietrza działań naprawczych uwzględniających postulat, o którym 
mowa w ust. 1.  

 
§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Wnioskodawcy. 
 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 



2 

 

Uzasadnienie 

 
 
Pan Paweł Michalec – Burmistrz Dzielnicy Żoliborz Miasta Stołecznego Warszawy  (dalej 
„Wnioskodawca”) we wniosku z dnia 29 listopada 2019 r. postuluje o podjęcie działań 
zmierzających do wprowadzenia zakazu używania dmuchaw przy pracach porządkowych na 
terenie całej strefy aglomeracja warszawska.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego, wniosek został przekazany Zarządowi Województwa, 
celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze stanowiskiem Zarządu przekazany do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego w swoim stanowisku poinformował, że Zarząd 
Województwa popiera wniosek Wnioskodawcy i wyjaśnił, że aktualnie są prowadzone prace 
nad określeniem nowego programu ochrony powietrza dla wszystkich stref województwa 
mazowieckiego, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji 
w powietrzu. Nowy program ochrony powietrza należy określić do dnia 15 czerwca 2020 r. 
Obecnie trwają prace m.in. nad określaniem działań naprawczych, które wprowadzone zostaną 
w ww. programie.  

Sejmik Województwa Mazowieckiego również przychyla się do wniosku z dnia 29 listopada 
2019 r. i wnosi o wprowadzenie przez Zarząd Województwa Mazowieckiego do projektu 
nowego programu ochrony powietrza działań naprawczych polegających na ograniczaniu 
wtórnej emisji pyłu poprzez czyszczenie ulic na mokro jak również wprowadzenie zakazu 
używania dmuchaw, zarówno spalinowych jak i elektrycznych, na terenie wszystkich stref 
województwa mazowieckiego, w tym strefy aglomeracja warszawska. 
 

 

 


